

اعلام ضوابط و مقررات معافیت سربازی قهرمانان ورزشی

مهتر: رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی، در مورد ضوابط اجرایی معافیت قهرمانان ورزشی و فرزندان قهرمانان پارالمپیک گفت: تبه‌های اول تا سوم بازی‌های المپیک، مسابقه‌های جهانی و آسیایی با معرفی وزارت ورزش و جوانان و موافقت ستاد کل نیروهای مسلح، از انجام خدمت دوره ضرورت معاف می‌شوند.
سردار تقی مهری، ادامه داد: مقام اول تا سوم مسابقه‌های جام جهانی فوتبال، بسکتبال و والیبال نیز از خدمت دوره ضرورت معاف هستند.
رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا، در مورد معافیت فرزندان قهرمانان پارالمپیک جهانی عنوان کرد: یکی از فرزندان قهرمانان پارالمپیک جهانی که در ۲۵ رشته ورزشی مانند تیر و کمان، اسکی، بسکتبال و... عناوین اول، دوم و سوم را کسب کرده‌اند، با معرفی وزارت ورزش و جوانان و موافقت ستاد کل نیروهای مسلح، از انجام خدمت دوره ضرورت معاف می‌شوند.
سردار مهری تصریح کرد: معافیت ذکر شده فقط به یکی از فرزندان و صرفا برای یک بار تعلق می‌گیرد.

جامعه

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

معضلی جدی که زیر پوستی رو به رشد است؛

داستان توسعه «مکان»

در باوقایی / گروه جامعه

daryavafaei2009@gmail.com

آن روز که پروانه سلحشوری در مجلس شورای اسلامی باصراحت، به صدا درآمدن ازیر بعضی از مفاسد اخلاقی و اجتماعی را فریاد می‌زد و خواستار ورود همه کمیسیون‌ها برای درمان ریشه‌ای این درد بود، عده‌ای آن سوی جایگاه‌شان، حنجره در دیندند که «ایشان دشمن نظام است». حالا اما نقل صریح همان هشدارها و همان به خواب‌زدن هاست؛ گزارش‌های روزانه از انواع مفاسد وی‌قید و بندی‌ها که دیگر نه سر پوش گذاشتنی است و نه چندان قابل درمان. ایسن بیماری کم یا زیاد با علل مختلفی به پیکر همه شهرها رخنه کرده‌است؛ از تهران گرفته تا مشهد، اصفهان، شیراز، یا حتی آبادی‌های دور دست. یک روز حقایق تلخ انواع تجاوز حال‌مان را بد می‌کند و این روزها، افزایش خانه‌های ساعتی یا به اصطلاح امروزی‌ها «مکان»‌های ساعتی، مزید بر سایر دغدغه‌ها شده است.

قدر مسلم، در ایجاد یک ناهنجاری حلقه‌های متعدد و در هم تنیده‌ای نقش دارد. هنگامی که سروصدای

«پاتوق و خانه‌های ساعتی» و جرم‌های ناشی از آن بلند می‌شود، باید به دنبال سرچشمه‌ها گشت و دست‌ها را از روی گوش‌ها برداشت.

نمونه بارز این ناپیمونی‌ها، گزارشی است

تاکسی‌های تهران برقی می‌شوند

فارس: رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای شهر تهران در خصوص اظهار نظر شهردار تهران درباره استفاده از تاکسی‌های برقی در آینده‌ای نزدیک در پایتخت، اظهار کرد: صحبت‌های مفیدی در گذشته در رابطه با ورود تاکسی‌های برقی به ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت مطرح شد که قابلیت اجرا داشت.

محمد علیخانی ادامه داد: استفاده از تاکسی‌های برقی طرحی است که می‌تواند در آینده نزدیک اجرایی شود؛ اما نکته مهم این است که باید برای اجرای آن ضمانت اجرا داشته باشیم. وی گفت: در خصوص ضمانت اجرای این طرح می‌توانیم به طرح تبدیل موتورسیکلت‌های پایتخت اشاره کنیم که قرار شد تعدادی از آن‌ها برقی شوند که در عمل، این طرح با شکست مواجه شد. علیخانی صریح کرد: طرح تبدیل موتورسیکلت‌های پایتخت به دلیل اینکه ضمانت اجرایی ایجاد نکردیم، شکست خورد.

یکشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۸
سال بیست و هشتم | شماره ۵۹۵۶
۱۲ می ۲۰۱۹ | ۶ رمضان ۱۴۴۰



تکسی‌های تاکسی‌های تهران

طرفی، به لحاظ قیمت با نرخ هتل‌ها مشابه نشود و از سوری دیگر، پذیرش همه افراد، فساد و بی‌بندباری را به دنبال نیاورد؛ سپس متولیان امور فرهنگی و اجتماعی برنامه‌های شادی و نشاط را با فرمت نظام کشورمان به روزرسانی کنند و امکان دسترسی آسان، رایگان یا کم‌هزینه را برای همگان فراهم آورند.

به هر ترتیب، به نظر نمی‌رسد پس از گذشت چهار دهه از انقلاب اسلامی، وجود چنین نقاط تفریحی ناخوشایندی در قالب خانه‌های ساعتی یا هر عنوان دیگر، ترسیم‌کننده چهره خوشایندی برای کشورمان باشد.

چه بسا این دورهمی‌های مجردی که با پذیرایی‌های گل، قلیان و الکل طی می‌شود، منجر به بازشدن بزرگ‌ترین پرونده‌های جنایت در دادگاه‌ها شود.

نوع خانه‌ها، موضوع نیاز واقعی به خانه‌های موقت و ساعتی نیز وجود دارد که به گفته یک جامعه‌شناس که نخواست نامش عنوان شود: بسیاری از افراد از مشاغل مختلف هستند که به دلیل عدم توانایی مالی در فرمت نظام کشورمان به روزرسانی از منازل میله کم هزینه‌تر برای سعاتی استراحت استفاده کنند. بنابراین نباید به خاطر عدم نظارت قوی و دقیق، همچنین

سوء رفتار برخی، مانع دسترسی تعدادی دیگر شود. به گفته این جامعه‌شناس: وجود منازل میله ساعتی، فرصتی است برای کمک به مسافران کم‌درآمد که مجبور هستند ساعتی را در شهری دیگر به سربریند که البته با اعمال ناهنجاری توسط عده‌ای به تهدید تبدیل می‌شود. وی در ادامه صحبت‌هایش این نکته را یادآور شد: ابتدا باید دستگاه‌های اجرایی ساز و کار قانون‌مندی را برای خانه‌های ساعتی تعریف کنند تا از

وصالیت به‌یاد همانند دیگران رفع نیازها یا مهندسی صحیح و اصولی صورت گیرد که اگر این گونه پیش نرود، منتج به آن چیزی می‌شود که می‌بینیم.

موید این مطلب نیز هشدار سررنگ کاظمی، رئیس پلیس فتای تهران است که درباره آگهی‌های خانه‌های یک روزه گفته‌است: متأسفانه موضوعات این‌چنینی که در فضای مجازی رخ می‌دهد، افزایش پیدا کرده و دارای موارد غیر قانونی است.

اما این تذکرات زمانی اثر گذار خواهد بود که بقیه نهادها هم خودشان را در برابر

وزارت اطلاعات و حضور در قلب مردم

در این عرصه با کار شبانه‌روزی و لطف خداوند متعال مشغول به حفاظت از کبان ایران اسلامی است. توفیقات روزافزون این وزارت خانه دست‌یافتنی نبوده است، مگر با وجود حمایت بی‌وقفه و مستمر مردم این مرز و بوم. در واقع بعد از انقلاب شکوهمند اسلامی و تشکیل این نهاد اطلاعاتی، این مردم مؤمن و خداجو بودند که با پیوستن به آن، شاکله‌اش را بنانهادند و همین امر هم موجب ایجاد رابطه عمیق مردم با این دستگاه شده است. چیزی که در بین سازمان‌های اطلاعاتی دیگر کشورهای دنیا شاهد آن نیستیم و بعضا مورد غضب مردم کشورشان هم هستند. پس لازمه همراهی مردم با دستگاه اطلاعاتی جهت کسب اطلاعات، یکی از مهم‌ترین مسائل است. امام خمینی (ره) در همان ابتدای امر بر اساس همین اصل مهم بحث اطلاعات ۳۶ میلیونی که تعداد جمعیت کشور در آن دوران

عکس خبر



جمع خوانی قرآن کریم در حسینیه اعظم زنجان

ایرنا: جمع خوانی قرآن کریم از اول مبارک رمضان هم‌روزه از ساعت ۱۷:۳۰ تا ۱۹ در حسینیه اعظم زنجان برگزار می‌شود.



واکنش

دبیر کل جمعیت مبارزه با دخانیات انتقاد کرد؛

هزینه ۱۵ میلیون دلاری

برای واردات کاغذ سیگار

ایسنا: دبیر کل جمعیت مبارزه با دخانیات کشور، ضمن ابراز نگرانی از وضعیت موجود در حوزه استفاده از مواد دخانی گفت: یکی از مطالبات ما تدوین برنامه اساسی برای حفظ سلامت مردم از سوی نهادهای حکومتی است. محمدرضا مسجدی افزود: تأمین مصرف مواد دخانی باید تابع عوامل قانونی باشد نه سوداگری‌های بازاری. در حالی که نشریات مکتوب کشور به دلیل بالا رفتن قیمت کاغذ رو به تعطیلی هستند، هزینه شدن پانزده میلیون دلار برای خرید و واردات کاغذ سیگار به کشور اشتباه است.

وی با اشاره به هزینه ۳۰ هزار میلیارد تومانی درمان بیماری‌های ناشی از استعمال دخانیات، افزود: در زمانی که کشور با تحریم انواع اقلام پزشکی و دارویی مواجه است، تخصیص این میزان ارز جهت رشد و توسعه صنعت دخانیات جای تأسف دارد. در همه کشور‌های دنیا، سیگار را گران می‌کنند تا مصرف آن کاهش یابد؛ اما در کشور ما ۱۰ هزار میلیارد تومان در سال صرف خرید سیگار می‌شود. وی افزود: باید همکاری بین بیش از بیست سازمان مختلف در زمینه مبارزه با دخانیات وجود داشته باشد. متأسفانه در حالی که برخی صنایع کشور در حال ضعیف شدن هستند و یا حتی با حدود یک سوم از قدرت تولیدی در حال کار هستند، ما شاهد رشد کارخانه‌های تولید دخانیات از هشت کارخانه به پانزده تا بوده‌ایم. باید جلوی این روند افزایشی با قانون‌گذاری‌های درست گرفته شود.

خبر ویژه

رئیس مرکز ملی مطالعات اعتیاد،

دخترها در استفاده از شبکه‌های

اجتماعی پیشاز هستند

شهر خبر: رئیس مرکز ملی مطالعات اعتیاد گفت: اعتیاد به وسایل ارتباطی از سن پایین شروع می‌شود و اوج آن در نوجوانی است. دخترها استفاده از بازی‌های رایانه‌ای بیشتر است و دخترها، بیشتر سراغ شبکه‌های اجتماعی می‌روند. آفرین رحیمی موقر افزود: اعتیاد به بازی‌های رایانه‌ای، موضوع جدید و یک دهه‌پوده که تبدیل به موضوعی بهداشتی شده و در طول چند ماه گذشته وارد طبقه‌بندی بیماری‌ها شده؛ بنابراین یک بیماری رسمی شناخته شده است. وی ادامه داد: اعتیاد به بازی‌های رایانه‌ای می‌تواند از سن سه سالگی شروع شود. خیلی از والدین فکر می‌کنند اگر در سن خیلی پایین وسایل ارتباطی را در اختیار بچه‌ها قرار دهند، به تقویت هوش آن‌ها کمک می‌کنند و خیلی مواقع برای اینکه بچه‌ها را سرگرم کنند، از این شیوه استفاده می‌کنند. این روان‌پزشک اضافه کرد: اعتیاد به بازی کردن، به خودی خود بیماری است؛ یعنی اعتیاد براساس تعریفش باعث می‌شود فرد بیش از اندازه به آن موضوع توجه کند و از فعالیت‌های فیزیکی معمولاً می‌زند و از موارد موردعلاقه و مورد تعهدش حذف می‌کند تا به بازی کردن بپردازد. وی گفت: در کودکان و نوجوانان، مشکل سلامتی جسمی هم پیش می‌آید و بسیاری اوقات از خواب و خوراک‌شان می‌زنند تا با رایانه بازی کنند و ممکن در جاهای نامناسب مثل زمانی که از خیابان رد می‌شوند، هم چنان به بازی کردن مشغول باشند و خطراتی برای آن‌ها ایجاد شود. رحیمی موقر، بهترین مداخله را پیشگیری دانست و گفت: امروزه دانش در مورد بازی کم است؛ چون به تازگی وارد طبقه‌بندی بیماری‌ها شده و پژوهش‌ها نیز بسیار کم است. وی ادامه داد: در مرکز ملی مطالعات یک گروه بسیح کردیم که روی اعتیادهای رفتاری کار می‌کنند و به تازگی دستورالعمل‌های مربوط به پیشگیری و درمان تدوین می‌شود.

شهری

معاون پارلمانی جمعیت هلال احمر:

انبارهای امدادی جمعیت

هلال احمر نیاز به تقویت دارد

ایرنا: معاون پارلمانی جمعیت هلال احمر اظهار کرد: ۱۵۱ میلیارد تومان از محل هزینه‌های پرسنلی برای توزیع اقلام امدادی فارغ از هزینه‌های پرسنلی، سوخت و سایر هزینه‌ها از خزانه انبارهای جمعیت هلال احمر برای سیل اخیر در کشور هزینه شده است.

روح اله فروزش، با اشاره به کمک‌های مردم برای سیل‌زدگان، بیان کرد: ۱۷۴ میلیارد تومان کمک مردمی جمع‌آوری شده که طی چند ماه آینده مطابق با نیازهایی که در حال بررسی است، توزیع خواهد شد. وی با بیان اینکه انبارهای امدادی جمعیت هلال احمر نیاز به تقویت دارد، گفت: حوادثی، چون برف، کولاک در زمستان سال گذشته و همچنین سیل اخیر سبب وارد شدن فشار مضاعفی بر بنیه امدادی شده است؛ هلال احمر تقویت انبارهای امدادی است. وی در پایان افزود: با همکاری که توسط دولت در حال انجام است، اکنون در حال تدار کتاری برای تقویت انبارهای امدادی هستیم؛ اما هنوز از محل بودجه ۹۸ میلیی در اختیار ما قرار نگرفته است.